recompensacion et satiffacion du dit habit et valeur d'ioelui, treze s.
et 4 d. par. de rente heritiere que il Heuvins avoit, si qu'il dist, de
son héritage sour chuincq maisons et tenemens, seans à Douay, toutes
d'un membre et joingnans ensamble, les trois, en le rue Saint-Pierre
devant le grande maison qui fu demoisielle Ysabiel Boinebroque,
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joingnant à le maison et tenement Noiseiix Le Grant dit Maohuart,
d'une part, et faisans toucqiiet devant le puch qui est devant Le Dra-
ghon, d'autre part, et les aultres deux maisons en le rue du Fossé
Maughart, joingnant à celui du dit toucquet, d'une part, et à le maison
Pierre de Saint-Pol, où maint à présent Jehans Li Maires, fevres,
d'autre part, pour, de la rente des treze s. et 4 d. par. dessus exprimés,
goir... à tous jours par les dis confrères ou leurs aians cause au pourfit
de la ditte confraternitté ; par condition que li dis Jehans Wallequins,
à qui appartiennent une partie des dis héritages sour lesquelx li dicte
rente est deue, si hoir ou aians cause le puist ravoir et raccater tout
à une fois, toutes et quantte fois que il li plaira, en dedens l'espasse de
wit ans continueulx connnenchans à le datte de ces présentés, moiien-
nant et parmi le somme de douze frans franchois que il en paiera
avant toute œuvre as dis confrères ou leur aiant cause, au pourfit que
dessus, et ausi en paiant aveuc le dit raccat tous les arréragés adont
esqueus et deus ; laquelle rente, se li dis Wallequins ou ses aians
cause n'avoit racatée et paiie aveuc les arréragés dessus dis, dedens
le terme des wit ans dessus dis, il Heuvins a velu et vœult, dés mainte¬
nant et sans rappel, les treze s. et 4 d. par. de rente dessus déclarée
estre et demeurer heritablement à tous jours à le dicte confrater¬
nitté, pour goir ent par les dis confrères ou leur aiant cause à tous
jours comme de leur propre et boin héritage. Lequel don et werp,
ainsi que dit est..., le dis Jehans Wallekins grea et consenti pour lui
et pour ses hoirs et eubt pour ferme et agreable tout ce que fait et
dit en est chi-dessus, et ausi heubrent les dis procureurs, pour tant
qu'il pooit toucquier à le dicte confraternitté. Si promist et eubt
enconvens li dis Heuvins, par se foy fianchie et sur l'obligacion de
lui et de tous ses biens et des biens de ses hoirs, presens et futturs, à
conduire et warandir as dis confrères et à leur aiant cause toute le

rente dessus dicte, ou nom et au pourfit comme dessus, et que sur la
dicte rente ne savoit werp, emprimt..., aultre que cestui. Et sanla-
blement, promist li dis AVallequins à entretenir tout ce que dessus
est dit et devisé.